
Prot. 9946 del 19/04/2023 

 

 
 
 
COMUNE DI POGGIOMARINO 
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI 

P.ZZA DE MARINIS, 3 – 80040 POGGIOMARINO (NA) 
TEL. 081 865 81 11 – FAX. 081 865 82 50 

* IL SINDACO* 
        

Decreto n.86 
del 19/04/2023 
 

IL  SINDACO 
 

RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 202 del 12/10/2020 con il 
quale si è provveduto, ai sensi dell’art. 46 del d.lgs. n. 267/2000, alla nomina dei 

componenti della Giunta, tra cui il Vice Sindaco e alla conseguente ripartizione 
delle deleghe; 

 

DATO ATTO che l’assessore Raffaele Gragnaniello con nota acquisita al 
protocollo n. 9858 del 18/04/2023 ha rassegnato le dimissioni dall’incarico; 

 

RITENUTO di procedere alla nomina di un nuovo componente della Giunta 
con contestuale individuazione e conferimento delle relative deleghe; 

 
VISTO l’art.47, comma 1°, del d.lgs. n. 18/8/2000, n.267, a norma del quale 

la Giunta comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da un numero di 

Assessori, stabilito dallo Statuto Comunale, che non deve essere superiore ad un 
terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero di Consiglieri Comunali, 

computando a tal fine il sindaco; 
 
DATO ATTO che il 3° comma del già citato art.47 del D.Lgs. n.267/00 prevede 

che il Sindaco può nominare gli Assessori anche al di fuori dei Componenti del 
Consiglio Comunale, fra i cittadini in possesso dei requisiti di candidabilità, 
eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere; 

 
VISTO l’art.64 del D.Lgs. n.267/2000, il quale dispone che nei comuni con 

popolazione superiore ai 15.000 abitanti la carica di Assessore è incompatibile con 
la carica di Consigliere Comunale e che un Consigliere Comunale, qualora assuma 
la carica di Assessore, cessa dalla carica di Consigliere all’atto di accettazione della 

nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti; 
 
Visto l’art. 35 del vigente Statuto comunale; 

  



 

NOMINA 
 

Assessore del Comune di Poggiomarino il Sig. PALMIERI Antonio nato a 
Castellammare il 17/07/1979 e residente in Poggiomarino alla via V. Emanuele n. 
225; 

 
DECRETA 

 

di assegnare al suddetto Assessore le seguenti attribuzioni con delega alla firma 
per gli atti connessi: Polizia municipale e Protezione civile, Anagrafe e Stato civile, 

Servizio Elettorale, Risorse umane e Sviluppo organizzativo, SUAP, Commercio ed 
Attività produttive, Patrimonio, Sicurezza. 

 

DISPONE 
 

che il sig. Palmieri Antonio, all’atto dell’accettazione della presente nomina, 

produca apposita dichiarazione relativa alla sussistenza dei requisiti di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità alla carica di Consigliere comunale; 

 
che copia del presente venga trasmessa al  Segretario Generale e ai Responsabili 
dei settori per gli adempimenti di competenza; 

 
che il presente provvedimento venga comunicato al Consiglio Comunale nella prima 

seduta.  

 
Dalla Residenza municipale, lì 

 
       Il Sindaco 

Avv. Maurizio Falanga 
 
Per accettazione 
 

_____________________ 

 
 

 

 


